



National Institute of Open Schooling

(An Autonomous Organization under Ministry of
Human Resource Development, Government of India)
A-24/25, Institutional Area, Sector-62, NOIDA-201309
Gautam Budh Nagar (Uttar Pradesh)
(An Examination Board of Government of India Similar
to CBSE/CISCE) Website : www.nios.ac.in



Indicative Vacancy Notification

The National Institute of Open Schooling (NIOS) an autonomous organisation, under the Deptt. of School Education and Literacy, MHRD, Government of India is committed to school education through open and distance learning mode. The NIOS proposes to fill up the following posts as per details given below :-

Sl No.	Name of Post	Pay Band & Grade Pay Rs.	No. of Posts	Mode of Recruitment	Reservation Category
01	Director (Vocational Education)	37400-67000 + G.P 8700, P.B – IV	01	Deputation/ Short Term Contract	N/A
02	Joint Director (Media)	37400-67000 + G.P 8700, P.B-IV	01	Direct	UR
03	Deputy Director (Academic)	15600-39100+ G.P 7600, P.B-III	02	Direct	UR
04	Deputy Director (Administration)	15600-39100 + G.P 7600, P.B-III	02	Direct	UR
05	Assistant Director (Academic)	15600-39100 + G.P 6600, P.B-III	12	Deputation	N/A
06	Assistant Director (Administration)	15600-39100 + G.P 6600, P.B-III	02	Direct	OBC=1 UR = 1
07	Accounts Officer	15600-39100 + G.P 6600, P.B-III	01	Deputation	N/A
08	Section Officer	9300-34800 + G.P 4600, P.B-II	06	Direct	SC=2 ST=1 OBC=1 UR=2
09	Section Officer	9300-34800 + G.P 4600, P.B – II	08	Deputation	N/A
10	EDP Supervisor	9300-34800 + G.P 4200, P.B-II	29*	Direct	SC=4 ST=2 OBC=7 UR=16
11	Graphic Artist	9300-34800 + G.P 4200, P.B-II	01	Direct	UR

*2 posts are earmarked for PwD (i.e.1 VH; 1 HH)

Posts are likely to increase or decrease.

The NIOS reserves the right to relax the age for NIOS staff and fillup / not fillup the advertised posts.

However, for full text of advertisement including detailed information regarding, eligibility conditions and prescribed application form, please visit NIOS website www.nios.ac.in. The last date for submission of the filled in application with required attested certificates/ documents is **21.10.2013** and in case of North Eastern States, Sikkim, Jammu & Kashmir, Lahaul and Spiti District of Himachal Pradesh, Andaman and Nicobar Island and Lakshadweep, it is **28.10.2013**.

NIOS/RC/02/2013

Secretary

The Largest Open Schooling System in the World



राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान

(मानव संसाधन विकास मंत्रालय के
अंतर्गत एक स्वायत्त संगठन)

ए-२४-२५, इंस्टीट्यूशनल एरिया, सेक्टर-६२,
नोएडा-२०१३०६, गौतमबुद्ध नगर (उ.प्र.)

(सीबीएसई/सीआईएससीई के समकक्ष भारत सरकार का
एक परीक्षा बोर्ड) वेबसाइट : www.nios.ac.in



विनिर्दिष्ट रिक्ति अधिसूचना

राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान (एनआईओएस), स्कूल शिक्षा और साक्षरता विभाग, मा.सं.वि.मं., भारत सरकार के अंतर्गत एक स्वायत्त संगठन है जो मुक्त एवं दूरस्थ शिक्षा के माध्यम द्वारा विद्यालयी शिक्षा प्रदान करने के लिए संकल्पबद्ध है। एनआईओएस नीचे दिए गए विवरण के अनुसार निम्नलिखित पद भरने का प्रस्ताव देता है :

क्र. सं.	पद का नाम	पे बैंड एवं ग्रेड पे रु.	पदों की संख्या	भर्ती का तरीका	आरक्षण श्रेणी
01	निदेशक (व्यावसायिक शिक्षा)	37400-67000 + ग्रे.पे 8700, पे.बैं.-IV	01	प्रतिनियुक्ति/ लघु अवधि संविदा	लागू नहीं
02	संयुक्त निदेशक (मीडिया)	37400-67000 + ग्रे.पे 8700, पे.बैं.-IV	01	सीधी भर्ती	अनारक्षित
03	उप निदेशक (शैक्षिक)	15600-39100+ ग्रे.पे 7600, पे.बैं.-III	02	सीधी भर्ती	अनारक्षित
04	उप निदेशक (प्रशासन)	15600-39100 + ग्रे.पे 7600, पे.बैं.-III	02	सीधी भर्ती	अनारक्षित
05	सहायक निदेशक (शैक्षिक)	15600-39100 + ग्रे.पे 6600, पे.बैं.-III	12	प्रतिनियुक्ति	लागू नहीं
06	सहायक निदेशक (प्रशासन)	15600-39100 + ग्रे.पे 6600, पे.बैं.-III	02	सीधी भर्ती	ओबीसी=1 अनारक्षित = 1
07	लेखा अधिकारी	15600-39100 + ग्रे.पे 6600, पे.बैं.-III	01	प्रतिनियुक्ति	लागू नहीं
08	अनुभाग अधिकारी	9300-34800 + ग्रे.पे 4600, पे.बैं.-II	06	सीधी भर्ती	अनु.जा.=2 अनु.ज.जा.=1 ओबीसी=1 अनारक्षित=2
09	अनुभाग अधिकारी	9300-34800 + ग्रे.पे 4600, पे.बैं.-II	08	प्रतिनियुक्ति	लागू नहीं
10	ईडीपी सुपरवाइज़र	9300-34800 + ग्रे.पे 4200, पे.बैं.-II	29*	सीधी भर्ती	अनु.जा.=4 अनु.ज.जा.=2 ओबीसी=7 अनारक्षित=16
11	ग्राफिक आर्टिस्ट	9300-34800 + ग्रे.पे 4200, पे.बैं.-II	01	सीधी भर्ती	अनारक्षित

*2 पद अक्षमताओं वाले व्यक्तियों के लिए चिन्हित हैं। (अर्थात 1 देखने में अक्षम, 1 सुनने में अक्षम)

पदों की संख्या बढ़ या घट सकती है।

एनआईओएस के पास एनआईओएस स्टाफ के लिए आयु में छूट देने और विज्ञापित पदों को भरने/न भरने का अधिकार सुरक्षित है।

विज्ञापन के पूर्ण विवरण जैसे योग्यता की शर्तों संबंधी विस्तृत जानकारी और निर्धारित आवेदन फॉर्म के लिए, कृपया एनआईओएस की वेबसाइट www.nios.ac.in पर जायें। पूरी तरह से भरे गए आवेदन फॉर्म एवं आवश्यक सत्यापित प्रमाणपत्रों/ दस्तावेजों को जमा करने की अंतिम तिथि **21.10.2013** है और उत्तर पूर्वी राज्यों, सिक्किम, जम्मू और कश्मीर, हिमाचल प्रदेश के लाहौल और स्पिती जिले, अंडमान और निकोबार द्वीपसमूह और लक्षद्वीप के मामले में आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि **28.10.2013** है।

एनआईओएस/भर्ती/02/2013

सचिव

विश्व की सबसे बड़ी मुक्त विद्यालयी शिक्षा प्रणाली